

Eski Ziraat Bankasına borçlu olanlar Borçlarını her Fransız altınına mukabil beş Türk lirasile ödeyecekler

Büyük Millet Meclisinde müzakere edilmekte olan kanun lâyihasına göre, borçlar 15 senelik taksitlere bağlanıyor

Hatay çiftçilerinin eski ve müzmin bir derdi olan eski Ziraat Bankası ile Tunus Bankasına ait alacak borçları meselesi baldırdığına göre, Maliye Vekâletince bu hususta hazırlanan kanun Büyük Millet Meclisi maliye encümeninde müzakere edilmiştir. Kanun encümeninden çıktıktan sonra Heyet-i Umumiyye sevkolunarak kanuniyet kesbedecektir. Bize verilen malûmat kanunun borçlulara tebihen çok mühim ve büyük faydaları ihtiva ettiğini bildirmektedir. Kanun maddelerine göre

re Fransız altını üzerine borçlar her Fransız altınına mukabil beş Türk lirasile, Suriye lirası olan borçlar da resmi kur üzerinden ödenecek ve geçmiş faizler hesap edilmediği gibi borçlar 15 sene muayyen taksitle re bağlanacaktır ilk taksit bu senenin teşrinievvelinden başlamak üzere Türk parasına tabvil edilecek olan borçlar yüzde üç gibi çok az bir faizle 15 senede ödenecektir.

Ziraat Bankasına borçlu olan çiftçilerimiz için büyük bir ehemmiyeti olan bu haberi müjdele-

Halep ve Rodosta

TAYYARE MEYDANLARI BOMBALANDI

Kahire 7 A. A. —

İngiliz resmi tebliği :

Ağır bombardıman tayyarelerimiz dün Rodos adasınındeki tayyare meydanını bombalamış ve şiddetli infilâklarla yangınlar meydana getirmiştir.

Halep tayyare meydanı da bombalanarak meydana bir İtalyan tayyaresi yakılmış, hangarda yangınlar çıkılarak mühim tahribat yapılmıştır. Yükselen duman sütunları uzaklardan görülmekte idi. FILISTINE BEYANNAMESİ ATILAR

Kudüs 7 A. A. — Bir Fransız tayyaresi Kudüs şehri üzerinde uçarak Filistin'deki Fransızlara hitab eden beyannameler atmışlardır. Bu beyannamelerde Suriyeye Alman askeri gelmediği ve hiç bir tayyare meydanının Almanlar tarafından işgal edilmediği yazılmaktadır.

Gl. Veygand

İNGİLTEREYE KARŞI SİLÂHA SARILMAGA TARAFTAR DEĞİL

Londra 6 A. A. —

Fransız hududundan bildiriliyor :

Vişi hükümeti vali ve askeri komutanlarla görüşmeye devam ediyor. Vişi hükümetinin İngiltere ve General Dügola karşı harekete geçmesine General Veygandın muhalif olduğu söylenmektedir. Dügola karşı harbetmek Veyganda çok güç geliyor. Bu yüzden Vişi erkânile Veygand arasında ihtilâf vardır.

Diğer taraftan eski müttefiki İngiltereye karşı harbetmek te Veyganda zor gelmektedir. Fransanın ananevi dostu Amerikayı gücendirmeye de Veygand taraftar değildir.

General dügolun Hayfaya gelerek orada karar gâh kurması Vişide endişe uyandırmıştır. Suriyede ki ordu ile memurlardan bir kısmının General Dügola iltihak etmesinden korkulmaktadır.

DARLAN GERİLEYECEK Mİ?

Vişi 6 A.A. — İyi haber alan Vişide gerginliğin biraz azaldığı ve Pe-

Mihverin sulh taarruzu

HANGİ SEBEPLERE DAYANDI?

Londra 6 A.A. — Gelen haberlere göre, Musolini ile Hitler arasındaki son mülâkatta her iki diktatör yeni bir sulh teklifi hakkında mutabik kalmışlardır. Hitler ve Musolini yakında bütün dünyaya hitaben yeni bir şey söyleyecek, bu hitabede şimdi artık harbe devamın İngiltere ile Amerikaya rakci olduğunu bildireceklerdir.

Hitlerle Musoliniyi böyle bir harekete sevk mühim iki sebep vardır. 1 — Uzun sürecek bir harbin korkusu 2 — Mütemediyen artmakta olan İngiliz — Amerikan işbirliği.

Diğer taraftan her iki diktatör böyle bir hitabe ile iki fayda temin edeceklerini umuyorlar:

1 — Dünya efkârı umumiyelerini İngiltere aleyhine çevirmek. 2 — Amerikada Ruzvelt aleyhine bir cereyan uyanırmak.

İngiliz matbuatına göre, bu Alman ve İtalyan manevraları ne İngiltere ve ne de Amerikada makûs bulamayacaktır. Bu hareketin neticesi ancak bir muvatakiyetsizliktir.

SULH TEKLİFİ KARŞI YENİ YALANLANIYOR

Vaşington 7 A.A. — Amerikanın Londra büyük elçisinin Vaşingtona bir sulh teklifi getirip getirmediği hakkında sorulan bir suale cevap veren Amerika Cümhurreisi Ruzvelt bir sulh teklifinin onuncu derecede bir mesele olduğunu tasat şimdi herhangi bir sulh teklifi asla mevzu bahis olamayacağını, bu şayiata çıkanların Almanlara aldanan kimseler olduğunu söylemiştir.

Diğer taraftan Amerikan siyasî mehafili bir sulh işini şimdi aklına bile getirmemektedir. Bu hususta Amerikanın aldığı vaziyet gayet sarıhtır ve daha geçenlerde bir Alman ajanı tevkif olunmuştur.

tenle Darlan arasındaki münasebetlerin gevşediği kanaatindedir. Eğer başka hadiseler çıkmazsa Darlan biraz gerileyecektir.

Amiral Darlan

İSTİĞFAR EDİYOR!!

Vişi 6 A.A. — Ofi Fransız ajansı bildiriyor:

Amiral Darlanın söylediği nutkunda umumî harpten sonra vukua gelen hâdiseleri kaydederken Türkiyeden bahsetmesi üzerine Türk matbuatında başlayan iğbirar üzerine siyasî mehafil şu kanattadırki: Amiral Darlan Türkiyenin millî ve mukaddes varlığına karşı hiçbir zaman tecavüzde bulunmak istememiş fakat İngilterenin Fransaya yaptığı gizli entrikaları sayarken bilmiyerek bu noktaya temas etmiştir.

İskenderun Sancağı me selesinin aldığı son hal şekli iki memleket arasındaki dostluğun dayandığı temele karşı mukabil hürmet manasını ifade etmektedir. Türk — Fransız münasebetlerinde bundan dolayı hiçbir değişiklik yoktur.

SON DAKIKA

Suriyede

Beyrut bombalandı — ekmek kıtlığı var — Danz Fransız askerlerinden emin değil

Kudüs 7 A. A. — Ofi Ajansı bildiriyor : İngiliz tayyareleri Beyruttaki petrol depolarını bombardıman ettikten sonra şehre birçok beyannameler atmıştır. Bu beyannamelerde Fransa kurtuluşunun İngiliz zaferine bağlı olduğu bildirilmektedir.

Beyrut 7 A. A. — Evlerin duvarlarına General Dügolun remzi olan işaretler yapılmıştır.

Beyruttaki mahbuslar ekmek tayininin günde 400 grama indirilmesini protesto için açlık grevi ilân etmişlerdir.

Haber verildiğine göre General Denz Suriye ve Lübnandaki Fransız askerlerinden emin değildir. Bunların icabederse Alman kıtaları değiştirilmesini Vişi hükümetinden istemiştir.

Diğer taraftan General Denz tayyare dâfi toplarının kullanılmasını Alman subaylarına bırakmıştır. Vişi hükümetinden sadık 40 tayyareci gönderilmesini talep etmiştir.

Toprak mahsulümüz nasıl satın alınacak

Ankara — Dün meriyle giren bir İcra Vekil Heyeti kararına göre toprak mahsulleri Otisinin istigal mevzuları arasında bulunan buğday, çavdar, arpa ve yulaf mübayaa yerlerle fiat ve şartları, aynı zamanda buğdayla çavdarın tanzim satışlarına müteallik kararname-ler lâğvolunmuş ve bunların yerine ofisin istigal mevzuları arasına sonradan

ithal edilen mısır ve mahlut hububata da şamil olmak üzere bu hububatın mübayaa, mahal, fiat ve satışlarını tespit eden yeni bir karar alınmıştır. Bu karara ilişik cedvellerden toprak mahsulleri ofisinin istigal mevzuları arasında bulunan bütün hububatın satın alınacağı yerler, haiz olması icap eden vasıflar gösterilmektedir.

Valimiz

BU SABAH KIRIKHANNA GİTTİ

Valimiz Şükrü Sökmenşier teftişlerde bulunmak üzere bu sabah Kırıkhanaya gitmiştir. Öğleden sonra dönecektir.

çekmektedirler. Mahsul vaziyeti geçen seneye nazaran biraz noksandır. Fakat fiatların geçen sene den yüzde 30 fazla olması bu eksikliği fazlasile telâfi etmiş bulunmaktadır.

Koza satışı sona eriyor

İpek kozası satışları sona ermek üzeredir. Fiatlar mütemediyen yükselmiş ve son günlerde iyi kuruşa kadar satılmaktadır. Fabrikalar tarafın dan şimdiye kadar satılan kozalar 220 bin kiloya yaklaşmış bulunmaktadır. Bu yıl ipek fiatlarının yüksekte olması dolayısıyla bazı müstahsitler ipek

Bir Alman gazetesine göre

Türk ve Alman inkilâpları birbirinin aynidir

Atatürk'ün Halefi istiklâli muhafaza için harici siyaseti akilane idare etmektedir.

Berlin. (A.A.) — Yarı resmî ve haftalık "Das Reich" gazetesi son nüshasında maruf gazetecilerden Rudolf Fischerin "Dört yol ağzında Türkiye," başlığı altında uzun bir makalesini neşretmiştir. Bu makale, siyasi mahfillerde Türkiye hakkındaki dostane lisanıyla hayret uyandırmıştır.

Makalede İngilterenin mahsulât ve mamulâtı nakletmek hususunda karşılaştığı imkânsızlık dolayısıyla Türkiyede çekilen iktisadî zorluklar tasvir edilmektedir. Muharrir Türkiyenin İngilterenin zayıf taraflarını her zaman pek iyi bildiğini ve bundan dolayıdır ki kerdisi için tehlikeli olması melhuz bulunmayan bir İmparatorlukla ittifak akdettiğini ileri sürmektedir.

"Ayrı noktalardan hareket," etmiş olmalarına rağmen Türk ve Alman inkilâpları birbirinin aynidir. Türkiye, garpteki modeli üzerine kurulmuş bir demokrasî değildir. Türkiye kuvvetli, mütehit ve disiplinli bir memleketir ve orada halkın iyiliği için çalışılır. Türkün enbüyük arzusu istiklâlidir. Türkiyede hür yaşamak, emeli adeta bir din olmuştur. Atatürk'ün halefi, bu istiklâli muhafaza etmek için harici siyasetin akilâne bir surette tedvirine nezaret etmektedir. Türkiye sulh istiyor. Çünkü teceddüt eserini tamamlamak ve nüfusu arttırmak gibi muazzam bir işi tam muvaffakiyetle başarmak ancak sulh seyesinde mümkündür.

Gazeteci bundan sonra Türk siyasetinin uzun bir tarihçesini yapmakta ve bir hikâyeye nakletmektedir. Bu hikâyeye göre İstanbuldaki İngiliz memurları, İnönü'nün peçeresi önünde iyice sühlanmış bir milyon İngiliz askeri gördüğü zaman harp ilân edeceğini söylediğini nakletmiştir. Türkiye Almanyanın kendisi hakkında hiç bir harpçi emel beslemediğini anlatmıştır. Almanya Türkiye ile dostluk münasebetleri idamesini arzu etmektedir. Ankarada ve Berlinde

Coğrafya kongresi

DÜN ANKARADA TOP LADI

Ankara 6 A. A. —

Coğrafya kongresi bugün Dil, Tarih ve Coğrafya fakültesi binasında Maarif Vekili Hasan Âli Yücel'in kıymetli bir nutkile toplanmıştır. Kongre mesaisine başlamadan evvel Ebedî Şef Atatürk'ün aziz hatırasına hürmeten beş dakika ihtiram sükûtu yapmış ve aziz Milli Şefle Büyük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik Renda ve Mareşal Fevzi Çakmağa tâzimlerinin iblâğını alkışlar arasında kabul etmiştir.

KONYADA FEYİZLİ YAĞMUR

Ankara 6 A. A. — Dün saat 13 te başlıyarak 19 a kadar fasılasız devam eden bereketli yağmurlar konya mıntakasında mahsul kıtlığı tehlikesini katî surette önlemiştir. Çiftçi yağmurdan çok memnundur. Yağmurla beraber bazı mıntakalara yağın dolu pek az hasar yapmıştır.

Devlete ait

OLARAK KIRALANAN BİNALAR

Ankara — Devlete ait ve devlet binası olarak kiralanmış binaların yangından korunmasına dair talimatname hakkında Adliye vekâleti Cumhuriyet müddeiumumiliklerine gönderdiği bir tebliğde, bu talimatname hükümlerine riayet edilmemesi yüzünden vaki olan yangınlar bahis mevzu edilmekte ve adliye binalarında vukua gelen yangınların iras edeceği zararın ehemmiyet ve şumulunun daha gözönünde bulundurulması lâzım geleceği, bu gibi müessif hâdiselere mabâl verilmemek üzere, mezkûr talimatname hükümlerinin tamamen taibikine azami surette dikkat ve itina gösterilmesi lüzumu ehemmiyetle tebliğ olunmaktadır.

menfaat çarpışması olmadığı teslim edilmektedir.

Alman milleti, meşhur bir muhatip millet olan Türkiyenin yüksek mertlik v a s i f l a r ını her zaman takdir ve tebci etmiştir. Bu takdir ve hayranlık menfaatların çarpışması esasına istinat eden karşılıklı münasebetlere şekli, hayat ve resadet vermektedir. Bugün Almanya yalnız kendi menfaatını düşünmüş olan İngilterenin mevkiini almış ve onun piyasadaki mevkiini işgal ederek bu vaziyetin semerelerinden istifade etmeğe başlamıştır.

Amerika Hariciye Nazırı

FRANSANIN DURUMUNU ENDEŞELİ GÖRÜYOR

Vaşington 6 A.A.—Amerika Hariciye Nazırı Kordelhal bugün beyanatta bulunarak demiştir ki: "Vişi Hükümetinin Almanlarla is birliği yapması inanılır bir şey değildir. Böyle bir hal Fransayı askeri ve siyasi bakımdan tali bir devlet ve mütecaviz bir millet haline koyacak diğer memleketlerin haklarına karşı hasımane ve gayri dostane olacaktır.

Tahaddüs eder gibi görünen vaziyetten endişe ediyorum. Amerika Fransa'nın selâmeti için kendisine her türlü müzaharette bulunacağını Vişideki sefiri Amiral Liği vasıtasıyla mükerreren ve açık olarak bildirmiştir.

Amerika gazeteleri, bu beyanati birinci derecede ehemmiyeti haiz bir vesika olarak görmektedir. Amerika Fransaya olan sempatisine rağmen Vişi hükümeti şayet Almanya ile iş birliği yaparsa bu memleket aleyhine alacağı tedbirleri teessürle tatbik edecektir.

SURIYE MESELESİ EHEMMİYETİNİ MUHAFAZA EDİYOR

Londra 6 A.A.—Suriye meselesi günün en mühim meselesi olmakta devam ediyor. Buraya gelen haberler General Dögolun Hayfada bulunduğunu bildirmektedir. İraktaki vaziyet günden güne düzelmektedir.

Bununla beraber Almanlar Suriyeye akmağa devam ediyorlar. Orada yeni tayyare meydanları Almanların nezaretinde kurulmaktadır.

ŞAM İŞGAL EDİLMEMİŞ Beyrut 7 A.A.—Şam şehrinin Alman kıtaları tarafından işgal edildiğine dair çıkan haberler katî surette tekzip edilmektedir.

4 ALMAN GEMİSİ DAHA BATIRILDI

Londra 6 A.A.—İngiliz bahriye nezareti tebliğ ediyor: Bismark zirhlısının batırılmasından sonra İngiliz dönanması üç Alman işe gemisile bir petrol gemisine raslayarak bunları da batırmıştır. Bu gemilerin Bismark zirhlısının işe vazifesini görmek te olduğı anlaşmıştır.

Neşriyat Müdürü Selim ÇELENK C.H.P. matbaası ANTAKYA

Ortaşarkta

EMNİYET MESELESİ İNGİLTERE İÇİN HAYATİ EHEMMİYETİ HAIZDIR

Londra 6 A.A.—Suriyeye Alman sızması devam ettiği ve Vişi hükümetinin müdafaaaya karar vererek hazırlıklara başladığı sırada İngilterenin bütün dikkatnazarı ortaşarkta çevrilmiş bulunmaktadır.

Almanlar Fransızlara müstemlekelerin müdafaaası için tam bir tezahürat vadeylemiş ve şimdiden birçok asker göndermeğe başlamışlardır.

İngiltere için ortaşark emniyeti çok mühimdir. Burada düşman tehdidine asla müsaade edilmeyecektir.

AZİZ ALI YAKALANDI

Kahire 7 A.A.—Geçenlerde bir tayyare ile Almanya'ya kaçarken tayyaresi düşürülerek kendisi firar eden eski Mısır Erkânharbiye Reisi Aziz Ali ile iki arkadaşı yakalanarak tevkif edilmiştir.

VIŞİDE FAALİYET DEVAM EDİYOR

Vişi 6 A.A.—Alman Ajansı bildiriyor:

Fransız kabinesi bu sabah Darlanın riyasetinde toplanmış evvelâ Suriyede ki vaziyeti, sonra Amerika Hariciye Nazırı Hallın Fransaya temas eden nutkunu tedkik etmiştir.

Fas, Cezayir ve Tunus Valileri hep Vişiyeye çağırılmıştır.

Romanyaya SİPARİŞ EDİLEN KÂĞITLAR

Ankara — Maarif Vekâleti tarafından Romanya'ya sipariş eden 590 ton matbaa kâğıdı ve kartonu bedelini memleketimizden Romanyaya ihracedilecek aynı kıymette palamut, palamut hülâsası, balık yağı bedelleriyle ödenmesi hakkında Romanya hükümetiyle aramızda teati olunan notaların tesdikine dair kanun lâyhası alâkalı Encümenlerden geçmiştir.

Hitler niçin kazanamaz

BUNA DÖRT SEBEY VAR

Vaşington A.A.—"Kiralama ve ödünç verma programını tatbika memur B. Harry Hopkins "The American" mecmuasında "Hitler harbi kaza namıyacaktı.", başlıklı bir makale yazmıştır.

Bu makalede muharrir iddiasını ispat etmek için

İlânen tebliğ

Antakya İcra memurluğundan:

Muhatap: Antakya Kurtuluş mahallesinde Polis dairesi civarında dülkerim Bağdadi oturur

Mehmet Hamdi Bağdadi.

Kırıkhan Noterliğinde musaddak 24-6-92 tarihli bir kıta senet bince Antakyada Bağdadiye olan 25 Türk madeni altın borcunuzu vadenin hukuken ne rağmen tediye miş olmanızdan nasi caklının 14-4-94 tarihinde dairemize nümunatla tahsilini istemiş mezkûr meblağın tediyi hakkında namınıza çıkarılan ödeme emri ikame edilmiş meçhul bulunmuş gundan bahisle bilâ tediyade edilmiş olmasına naen iki ay müddetle kârî itirazınız mahfuz tutulmuş şartile bu baktaki tebliğin ilânen yapılmamasına karar verilmiştir.

İlân tarihinden itibaren iki ay içinde etmediğiniz ve yine müddet zarfında borcunuza ödemediğiniz takdirde cebri icraya devam olacağı tebliğ makamına olmak üzere ilân olunmaktadır.

İlân

Kırıkhan icra memurlarından

Rezen musaddak ter senedile küçük çocuklarından Ali veresesine madeni osmanlı altın olarak vefat eden İsmail Gülüzyanın karısı M. Gülüzyanın çocuklarının velisi M. Gülüzyanın meçhul bulunmasına mebnî muayene masasına mebnî muayene iki ay içinde icranın bırakılmasına dair karar getirilmedikçe devam olunacağı ilân olunur.

Gündüzde Türkçe sözlü tarihî zam film, aşk macerası tiras BABAROS DEVRİNDE VENEDİK

başlıca şu delili sayıyor: 1—Hitler habire deniz kuvvetine malik gildir,

2—Hava üstün kuvvetine sahiptir. 3—İngilizler bizim seferber edeceğimiz kaynaklar derecesinde nağı yoktur.

4—Hitlerin harbi olarak elde ettiği silahları tarsiin etmesinin eylemek iktisadî ve ahlâki bütün muayene